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PODSUMOWANIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH ZMIANY STATUTU  

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Nr 110/25 Burmistrza Olsztynka z 

dnia 11 sierpnia 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku  

Konsultacje przeprowadzono w dniach od 11 do 22 sierpnia 2025 r. Celem konsultacji społecznych było 

zasięgnięcie opinii społeczności lokalnej w kwestiach dotyczących zmian w Statusie Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Olsztynku, które mogą umożliwić kandydowanie do Młodzieżowej Rady osobom mieszkającym w 

Gminie Olsztynek, ale uczącym się poza nią. Proponowane zmiany dotyczą także zmniejszenia liczby 

młodzieżowych radnych, wydłużenia kadencji Młodzieżowej Rady oraz zmiany wyboru młodzieżowych 

radnych.  

Konsultacje społeczne miały zasięg ogólnogminny i przeprowadzone zostały na terenie gminy Olsztynek w 

następujących formach:  

1) zbierania opinii lub propozycji na piśmie - drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Olsztynku, 

Ratusz 1, 11-015 Olsztynek, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne Młodzieżowa Rada Miejska w 

Olsztynku”, osobiście w Biurze Obsługi Interesanta – pok. Nr 2 w Urzędzie Miejskim w Olsztynku lub 

drogą elektroniczną na adres: ratusz@olsztynek.pl oraz e-puap Urzędu Miejskiego w Olsztynku.  

2) badania opinii mieszkańców Gminy poprzez wykorzystanie formularza ankietowego opublikowanego 

na stronie internetowej Gminy Olsztynek - https://olsztynek.pl/ oraz dostępnego na terenie Urzędu 

Miejskiego w Olsztynku.  

Informacja o konsultacjach i poszczególnych formach została podana do publicznej wiadomości, poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Olsztynku oraz opublikowana na stronie internetowej 

urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Nie wpłynęły żadne opinie lub propozycje na piśmie. W badaniu opinii mieszkańców poprzez wykorzystanie 

formularza ankietowego udział wzięło 28 osób. 

Jak jest obecnie? 

Obecnie Młodzieżowa Rada skupia 15 radnych, przedstawicieli olsztyneckich szkół: 

- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich, 

- Szkoła Podstawowa nr 2 im. rtm. Witolda Pileckiego w Olsztynku, 

- Szkoła Podstawowa SPSK im. św. Jana Pawła II w Olsztynku, 

- Zespół Szkół im. K. C. Mrongowiusza w Olsztynku. 

Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata.  

Młodzieżowi radni wybierani są do Młodzieżowej Rady w wyborach bezpośrednich w głosowaniu tajnym, 

które odbywa się w wyżej wymienionych szkołach.  



 

Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje osobom, które ukończą 13 rok życia w roku, w którym odbywają 

się wybory i są uczniami jednej z wyżej wymienionych szkół.  

Poniżej przedstawiamy podsumowanie konsultacji. 

Pierwsze pytanie w ankiecie dotyczyło ustosunkowania się do propozycji zmniejszenia liczby młodzieżowych 

radnych z 15 do 11 oraz wydłużenia kadencji Młodzieżowej Rady do 3 lat. 

 

54% ankietowanych popiera pomysł zmniejszenia liczby radnych z 15 do 11. 36% jest na nie. 3 osoby 

zaznaczyły odpowiedź „trudno powiedzieć”.  

57% ankietowanych uważa, że kadencja Młodzieżowej Rady powinna zostać wydłużona do 3 lat. 32% jest na 

nie. 3 osoby zaznaczyły odpowiedź „trudno powiedzieć”. 

W komentarzach do powyższego pytania ankietowani wskazywali: 

• Zmniejszenie liczby radnych daje możliwość wyboru osób, które będą bardziej chętne do działalności 

na rzecz młodzieży w naszej gminie. Pozwoli uniknąć tzw. zapychania brakujących miejsc osobami, 

które zgłosiły się do kandydowania, ale tego nie chciały lub po prostu zostały do tego namówione. 

• Moim zdaniem zmniejszenie ilości będzie błędem zawsze to 4 osoby więcej w radzie i więcej radnych 

nie zawsze każda osoba będzie mogła brać udział w projekcie więcej 15 wystarczy jeśli chodzi o 

przedłużenie do 3 lat jest to dobry pomysł na pewno więcej taka osoba się nauczy. 

• Wydłużenie kadencji ma potencjalnie korzyści (większe zaangażowanie, po pierwotnym czasie 

wdrożenia, dłuższy okres na działanie). Jednoczenie jednak obawiam się zbyt dużego zasiedzenia. 

• W szkole podstawowej wybierani są uczniowie z kl. 7-8. Trzyletnia kadencja wykracza poza czas 

pobytu w szkole. Może niech będzie zapis - do czasu ukończenia nauki na danym poziomie edukacji. 

Wtedy uczniowie szkoły średniej mogliby mieć te 3 lata. 

• Zgadzam się z takim wyborem. 

Ankietowanych zapytano jaka powinna być dolna granica wieku kandydata do Młodzieżowej Rady. Obecnie 

młodzieżowym radnym może zostać osoba, która ukończyła 13 rok życia.  

60% ankietowanych uważa, że 13 lat to odpowiedni wiek do kandydowania. Po 14% ankietowanych uważa, 

że powinien zostać zwiększony do 14 lub 15 lat. W odpowiedziach wskazywano również, że powinno to być 

13-14 lat, 14-15 lat, bez ograniczeń wiekowych 

Obecnie młodzieżowym radnym może zostać osoba, która mieszka na terenie gminy Olsztynek i jest uczniem 

szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej funkcjonującej na terenie gminy Olsztynek. Ankietowanych 



 

zapytano o to czy powinno się umożliwić kandydowanie także osobom, które mieszkają w gminie, ale uczą 

się poza nią np. w Olsztynie. 

 

75% pytanych uważa, że powinno się umożliwić kandydowanie  także osobom, które mieszkają w gminie, ale 

uczą się poza nią np. w Olsztynie. 

Obecnie mandat młodzieżowego radnego wygasa m.in. w przypadku "skreślenia z listy uczniów".  

W ramach konsultacji społecznych zapytano ankietowanych co sądzą o zmianie tego zapisu i powiązanie go z 

wiekiem młodzieżowych radnych np. mandat młodzieżowego radnego wygasa w przypadku "ukończenia 21 

roku życia"? Można wskazać inną propozycję w odpowiedzi. 

60% pytanych uważa, że to dobry pomysł. Pojedyncze głosy wskazywały, że wiek powinien wynosić 18 lat (1 

wskazanie), 20 lat (2 wskazania), 23 lata (1 wskazanie). 18% uważa, że mandat powinien wygasać w 

momencie ukończenia szkoły. 1 osoba nie miała zdania.  

Obecnie młodzieżowi radni rekrutowani i wybierani są w wyborach bezpośrednich, tylko i wyłącznie w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w Olsztynku. 

Ankietowanych zapytano czy powinno się zrezygnować z wyborów w szkołach i dokonywać naboru do 

Młodzieżowej Rady na podstawie pisemnego zgłoszenia kandydata, które obejmowałoby doświadczenie 

kandydata w zakresie społecznej działalności oraz pomysły na działalność w Młodzieżowej Radzie? 

 

 

 

Kto powinien wchodzić w skład Komisji wybierającej młodzieżowych radnych, gdyby nabór do Młodzieżowej 

Rady odbywał się na podstawie pisemnych zgłoszeń kandydatów: 

 tak nie Trudno powiedzieć 

przedstawiciele 
samorządów 

21 5 2 



 

uczniowskich szkół z 
Gminy Olsztynek 

przedstawiciele 
organizacji 
pozarządowych 
działających na rzecz 
dzieci i młodzieży z 
Gminy Olsztynek 

20 4 4 

przedstawiciele Rady 
Miejskiej w Olsztynku 

16 9 3 

przedstawiciele 
Burmistrza Olsztynka 

18 5 5 

inni (proszę wpisać w 
komentarzu poniżej 

2 12 13 

 

W miejscu na komentarz wskazywano: 

• Nauczyciele. 

• Samorządy uczniowskie w znają swoich rówieśników, przedstawiciele organizacji również mogą mieć 

doświadczenie z pracy z młodzieżą, Radni gminy Olsztynek przeważnie nie współpracują z młodzieżą 

(są wyjątki), osoby z urzędu gminy już przy wyborze maja możliwość poznania kandydatów na 

przyszłych radnych 

• Myślę, że bezpośrednie wybory w szkole dają szansę osobom, które wcześniej nie rozważały 

dołączenia do MRM (tak było również w moim przypadku). Organizując wybory w szkole, cała 

społeczność od razu się o nich dowiaduje. W przeciwnym razie, moim zdaniem, siła przebicia byłaby 

mniejsza. 

• Każda młodzież , która chce włączyć się i działać na korzyść Olsztynka 

• Obecna forma wyborów jest dobra. Pozwala uczniom zapoznać się z zasadami dotyczącymi wyborów. 

Organizacja wyborów w szkole ułatwia całą procedurę. Wybierać mogliby wszyscy uczniowie z klas 

4-8. Teraz chyba głosują tylko starsi. Pozwoliłoby to na prowadzenie kampanii. 

• Wybory powinny odbywać się tak, jak się odbywają. Przez głosowanie w szkołach 

• Wybory w szkołach są na zasadzie kogo lubię bardziej niż kto może „działać lepiej”. Jest to 

niesprawiedliwe. W wybory, które będą odbywać się poza szkołą trzeba zaangażować się bardziej i 

to też naturalna selekcja osób, które faktycznie chcą się udzielać. 

Jakie ma Pan/Pani inne propozycje zmian do Statutu Młodzieżowej Rady?  

• Ustanowienie budżetu dla młodzieżowych radnych lub, jeżeli jest zwiększenie go do 10 tysięcy na 

działalność statutową 

• Częsta nieobecność na spotkaniach powinno być karana skreśleniem z listu członków MR i w to 

miejsce powinien być wybierany ktoś komu będzie zależało na pracy na rzecz MR i Olsztynka 

• Odnosząc się jeszcze do wieku, uważam że osoby kandydujące są zbyt młode. Przez co ciężko im mieć 

ciekawe propozycje dla miasta ponieważ są to jeszcze niekiedy dzieci. Często nie mając własnego 

zdania popchnięte w tym kierunku przez rodziców. Uważam że osoby starsze które mogłyby coś 

zmienić bądź mieć fajny projekt, często są poprostu usuwane z RMR przez wiek lub chęć uczenia się 

w innej szkole niż Olsztynek etc studia. 



 

 

 

 


